



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

VI Niedziela Wielkanocna  
14 maja 2023



swstefana/



## Prawidło tygodnia:

„Chrześcijanin prowadzony przez Ducha Świętego nie trzusi się, zostawiając dobra tego świata, aby biec za dobrami nieba. Umie dobrze rozróżnić.”  
- św. Jan Maria Vanney



**Wszchemogący Boże, spraw, abyśmy w tych radosnych dniach gorliwie oddawali cześć Chrystusowi zmartwychwstałemu; † niech misterium paschalne, które wspominamy, \* przemienia nasze życie. Amen.**

## CZYTANIE I

Dz 8, 5-8. 14-17

*Apostołowie nakładali ręce, a wierni otrzymywali Ducha Świętego*  
Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z donośnym krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka zaś radość zapanowała w tym mieście. Kiedy apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego.

### Niech cała ziemia chwali swego Pana.

Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie,  
\*  
opiewajcie chwałę Jego imienia,  
cześć Mu wspaniałą oddajcie. \*  
Powiedzcie Bogu: «Jak zadziwiający są  
Twe dzieła!  
Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj  
śpiewa Tobie, \*  
niech Twoje imię opiewa».  
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga, \*

zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi!  
Morze na suchy ląd zamienił, \*  
pieszo przeszli przez rzekę.  
Nim się przeto radujmy! \*  
Jego potęga władza na wieki.  
Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, †  
którzy boicie się Boga, \*  
opowiem, co uczynił mej duszy.  
Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął  
mej prośby \*  
i nie oddalił ode mnie swej łaski.

## CZYTANIE II

1 P 3, 15-18

### Znaczenie śmierci Chrystusa

Najdrożsi: Pana Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, czyniąc dobrze, aniżeli źle czyniąc. Chrystus bowiem również raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprowadzie na ciebie, ale powołany do życia przez Ducha.

**Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę,  
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego.**

## EWANGELIA

J 14, 15-21

### Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da

wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».

## Rozważanie

Szósta Niedziela Wielkanocy

J 14, 15-21

Zapowiedź Pocieszyciela

*Niech zstąpi Duch Twój  
i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi  
/ Papież Jan Paweł II w Warszawie 2.06.1979 /*

Za tydzień Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego. Za dwa tygodnie: Niedziela Zesłania Ducha Świętego. Pan Jezus w swoich mowach podczas ostatniej wieczerzy aż pięć razy zapowiada dar Ducha Świętego. Na język polski przetłumaczono jako - Pocieszyciel - dawał nam nadzieję. „Matka nigdy nie odchodzi - ani od kołyski, ani z Kalwarii, ani od grobu swojego dziecka” / Stefan Kardynał Wyszyński, Kromka chleba 1994, s. 31 /. Jezus od samego początku kładł nacisk na istotę swej nauki, na jej służebność wszystkim ludziom i na obecność Jego Ducha. Swojego odejścia z tej ziemi nie uważał za zło konieczne, lecz za warunek swojego dzieła - Kościoła. „Pożyteczne jest dla was moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie do was” - mówił Apostołom przed śmiercią. „To nie człowiek tylko ale człowiek i Bóg interpretował naukę Chrystusa, zachowując jej niezmienną istotę lecz wyrażając ją w coraz to nowych formach wydobywając ukryte znaczenie. Jan XXIII określił te cechy chrześcijaństwa terminem „aggiornamento” / uwspółcześnienie /. To nie wszystko. Nie tylko Chrystus jest obecny wśród nas w swoim Duchu, ale jest obecny On sam - w sakramentach. Wszystkie one uobecniają Go zwłaszcza ten Najświętszy - Eucharystia: sakrament życia Zmartwychwstałego wśród nas” / *Komentarz do czytania mszalnych cykl A, Praca zbiorowa pod redakcją Bpa Jerzego Stroby, Akademia Teologii Katolickiej, Warszawa 1975, s. 172 /*.

Mam na biurku Homilię Jana Pawła II w czasie Mszy św. odprawionej na Placu Zwycięstwa w Warszawie 2 czerwca 1979. „Na nasze polskie jutro...

I wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja: Jan Paweł II papież, wołam z całej głębi tego tysiąclecia, wołam w przeddzień święta Zesłania, wołam wraz z wami wszystkimi:

**Niech zstąpi Duch Twój!**

**Niech zstąpi Duch Twój!**

**I odnowi oblicze ziemi.**

**Tej ziemi! Amen.**

Wracaliśmy tanecznym krokiem, w sutannach ulicami Warszawy. Bo wiedzieliśmy, że od tej pory Polska będzie inna. Już trzy lata temu, w 1976 r. Kardynał Karol Wojtyła odprawiał Mszę św. na zakończenie Światowego Kongresu Eucharystycznego w Filadelfii i jego pierwsze zdanie tej Mszy św. było takie: „Kładziemy na tym ołtarzu, na oczach całego świata, nasz głód wolności”. Dwa miesiące po powstaniu KOR-u. W 1982 r. pojechaliśmy do Rzymu na Kanonizację O. Maksymiliana Kolbe i zobaczyliśmy na Placu Świętego Piotra ludzi z całego świata. / W 1948 r. byłem w celi Ojca Maksymiliana w Oświęcimiu /. W 1985 r. widziałem w Amerykańskiej Częstochowie ludzi czarnoskórych modlących się przed obrazem Czarnej Madonny.

Jezus pocieszał Uczniów wielką obietnicą zesłania Ducha Św. Pokrzepieniem dla Apostołów było zapewnienie, że Duch Pocieszyciel pozostanie z nimi na zawsze. Jezus nazywa obiecane Pocieszyciela Duchem Prawdy, to znaczy Duchem, który jest absolutną i najwyższą Prawdą, uczy prawdy / J 14, 26 /. Usłyszeli jeszcze inne pocieszające słowa: „Nie pozostawię was sierotami. Przyjdę do was / J 14, 18 /. Pozostałe czytania świadczą o działalności Ducha Świętego na ziemi. Katechizm mówi, że w uczestnikach zgromadzenia liturgicznego przy pomocy Ducha Świętego ma się dokonać to, co dokonało się w Chrystusie. Zmartwychwstały Chrystus chce się wcielić w uczestnika liturgii mocą Ducha Świętego przez przyjęcie Eucharystii. Owocem przemiany człowieka będzie człowiek paschalny.

Ks. Stanisław Stradomski

\*\*\*

### **Posługa Nadzwyczajnego Szafarza Komunii podczas Mszy Świętej**

1. Nadzwyczajny szafarz Komunii świętej winien wypełniać swą posługę jedynie wówczas, gdy przystępuje do niej większa liczba wiernych i brakuje zwyczajnych szafarzy (kapłanów lub diakonów), albo gdy są oni zajęci innymi czynnościami duszpasterskimi lub nie pozwala im na to stan zdrowia lub podeszły wiek.
2. W myśl zasady podziału funkcji w zgromadzeniu liturgicznym nadzwyczajny szafarz Komunii świętej nie powinien pełnić innych funkcji podczas tej samej celebracji liturgicznej, np. lektora lub kantora itp. Funkcję inną może pełnić tylko wyjątkowo, gdy brak właściwych osób i ich czynności musiałby pełnić kapłan
3. Ubrany w szaty liturgiczne nadzwyczajny szafarz Komunii świętej zajmuje miejsce w prezbiterium lub tam gdzie pozostałe osoby pełniące funkcje liturgiczne. W żadnym wypadku podczas Mszy nie powinien on przebywać w zakrystii
4. Liturgiczny obrzęd pomocy w rozdzielaniu Komunii winien być następujący:

## Ogłoszenia parafialna, 14.05.2023 - cz. 1/2

Podczas śpiewu “Baranku Boży” nadzwyczajny szafarz Komunii świętej podchodzi do ołtarza i klęka na oba kolana z boku odprawiającego kapłana. Jeśli ze względów praktycznych byłoby to niewygodne lub niemożliwe, winien uklęknąć w innym odpowiednim miejscu. Po przyjęciu Ciała i Krwi Pańskiej, kapłan (lub główny celebrans, jeśli msza św. jest koncelebrowana) podaje Komunię świętą nadzwyczajnemu szafarzowi. Można mu jej udzielić pod dwiema postaciami przez zanurzenie lub przez bezpośrednie picie z kielicha. Następnie podaje mu naczynie z Komunią świętą i równocześnie przystępują do Jej rozdzielania. Jeśli Komunia święta rozdzielana jest z puszki znajdującej się w tabernakulum, na ołtarz przynosi ją kapłan podczas śpiewu “Baranku Boży”. Nadzwyczajny szafarz Komunii świętej czyni to tylko w wyjątkowych sytuacjach. Po rozdzieleniu Komunii świętej kapłan i nadzwyczajny szafarz, odbierają od ministrantów pateny i wracają do ołtarza. Kapłan zanoszą naczynie z Najświętszym Sakramentem do tabernakulum, po czym wraca do ołtarza i puryfikuje pateny oraz kielich. W tym czasie nadzwyczajny szafarz Komunii świętej wraca na swoje miejsce. Jeśli zachodzi potrzeba, puryfikuje palce w naczynku stojącym obok tabernakulum lub na kredensie. Jedynie w wyjątkowych wypadkach zanoszą puszkę z Najświętszym Sakramentem do tabernakulum i przed zamknięciem drzwiczek przyklęka na jedno kolano. Nadzwyczajny szafarz może pomóc kapłanowi również podczas rozdawania Komunii świętej pod dwiema postaciami, gdy jest ona udzielana w przypadkach przewidzianych przez prawo. Jeśli wierni spożywają Krew Pańską bezpośrednio z kielicha, wówczas nadzwyczajny szafarz podaje kielich mówiąc: “Krew Chrystusa”, przyjmujący odpowiada “Amen”. Podczas podawania kielicha przyjmujący, jeśli potrzeba, “swymi rękami przysuwa sobie kielich do ust”. Po przyjęciu Krwi Pańskiej przez wiernego nadzwyczajny szafarz ociera puryfikatorem zewnętrzną stronę kielicha. Jeśli Komunii pod dwiema postaciami udziela się przez zanurzenie, wówczas kapłan trzyma kielich z Krwią Pańską, a nadzwyczajny szafarz Komunii świętej może trzymać naczynie z Ciałem Pańskim.

### Zanoszenie Komunii Świętej chorym lub osobom w podeszłym wieku

1. Celem podkreślenia związku Komunii świętej ze sprawowaniem Eucharystii przez wspólnotę parafialną nadzwyczajny szafarz otrzymuje Najświętszy Sakrament od celebransa pod koniec najbardziej czasowo dogodnej mszy świętej. Za jego pośrednictwem – przed końcowym błogosławieństwem – kapłan przekazuje chorym i osobom w podeszłym wieku specjalne pozdrowienie od wspólnoty.

2. W przeddzień nadzwyczajny szafarz powinien odwiedzić chorego (osobę w podeszłym wieku), aby ją duchowo przygotować do przyjęcia Komunii świętej. W czasie tej wizyty winien poprosić domowników lub opiekunów chorego (osoby w podeszłym wieku) o odpowiednie przygotowanie mieszkania (stół nakryty białym obrusem, świece, krzyż, woda święcona, szklanka czystej wody do puryfikacji lub podania choremu).

Źródło: [www.ustanowiony.pl](http://www.ustanowiony.pl)

1. Wczoraj odbyła się w naszej Parafii radosna Uroczystość I. Komunii św. Grono ponad 80. dzieci pierwszy raz przyjęło Pana Jezusa do swego serca w darze Eucharystii. Do piątku, zgodnie z ustalonym planem, będzie trwał „Biały tydzień”. Wszystkim Dzieciom raz jeszcze życzymy, aby ich więź z Chrystusem stawała się z każdym dniem pełna miłości, oddania i prawdziwego zawierzenia Bogu.

2. Również wczoraj w Świątyni Opatrzności Bożej w Wilanowie Ks. Kard. Kazimierz Nycz udzielił błogosławieństwa naszemu Parafianinowi – P. Arturowi Wróblewskiemu – który należy do Parafialnej Rady Duszpasterskiej i od dziś może w naszej świątyni pełnić funkcję Nadzwyczajnego Szafarza Eucharystii. Życzymy p. Arturowi, by swoją posługą wiernie naśladował Zbawiciela, który siebie, swoje siły i swój czas, bezinteresownie oddawał potrzebującym!

3. Nabożeństwa maryjne sprawujemy codziennie, także w niedziele, o godz. 18.00. Trwają też „majówki” odprawiane przy kapliczkach. Zapraszamy w środy na godz. 19.00:

- 17 V – kapliczka przy Łazienkach (na ul. Podchorążych)
- 24 V – kapliczka przy ul. Hołówki 3 (na podwórku).

4. We wtorek (16 V) przypada Uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski i Archidiecezji Warszawskiej. Ojcowie Jezuiti zapraszają na uroczyste obchody do swojej świątyni przy ul. Rakowieckiej 61 na godz. 18.00.

5. W najbliższy czwartek (18 V) o godz. 18.30 odprawimy kolejną Mszę św. ku czci Ducha Świętego. Będziemy się modlić szczególnie o dar zdrowia dla dzieci i młodzieży cierpiących z powodu depresji.

6. II Krąg Wspólnoty Domowego Kościoła zaprasza w sobotę (20 V) po Mszy św. wieczornej (na godz. 19.15) na nabożeństwo Drogi Światła. To coraz bardziej popularne nabożeństwo wielkanocne, wzorowane na stacjach Drogi Krzyżowej, które pomaga w głębokim przeżyciu tajemnic paschalnych – od Zmartwychwstania do Zesłania Ducha Św. To pierwsze w historii naszego kościoła nabożeństwo zakończymy adoracją Najświętszego Sakramentu. Gorąco polecamy!

7. Maj i czerwiec obfitują w rocznice święceń kapłańskich wielu Księży. W sobotę (20 V) Ks. Kard. Nycz będzie obchodził 50 rocznicę swoich święceń prezbiteratu. Naszemu Metropolicie składamy życzenia, aby, tak jak przed laty, był wciąż całym swoim sercem wiernie oddany w służbie nadprzyrodzonej miłości!

8. W tych dniach swoje rocznice święceń będą obchodzić i nasi Kapłani: Ks. Krzysztof (18 V) – 32. rocznica, Ks. Rafał (25 V) – 27. rocznica oraz Ks. Piotr i Ks. Robert (22 V) – odpowiednio 13. i 30. rocznica święceń. Ks. Proboszcz zaprasza na jubileuszową Mszę św. w przyszłą niedzielę (21 V) na godz. 17.00, a po niej, jeśli Bóg da dobrą pogodę, na słodki poczęstunek na świeżym powietrzu pod czereśniami przy plebanii.

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 15 V AD 2023

6.30 † Zmarłe Siostry Nazaretanki  
8.00 † Zofię, Wojciecha i Zygmunta CIĘŻKOWSKICH  
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 26)  
17.30 † Zofię, Mariana, Zdzisława (m), Jadwigę i Marka GOŁĘBIOWSKICH oraz Annę i Krzysztofa LEWANDOWSKICH  
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 14)  
18.30 † Zofię STANI

### Wtorek – 16 V AD 2023 - Uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika Głównego Patrona Polski i Archidiecezji Warszawskiej

6.30 o Dary Ducha Świętego dla Siostry Prowincjalnej i Sióstr Domu prowincjalnego na czas wizytacji  
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 27)  
8.00 † Janusza PĘDZICHA i Władysława OWSIKOWSKIEGO  
17.30 † Konstantego NOWAKA (15 rocz. śm.) oraz wszystkich Zmarłych z Rodzin NOWAKÓW, ŁUKASIEWICZÓW, BIEGAJÓW I SUROWIECKICH  
18.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 15)  
18.30 † Alicję LESZCZYŃSKĄ (od kolegów syna z Tarnowa)

### Środa – 17 V AD 2023

6.30 † S. Sulpicję SNARSKĄ  
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 28)  
8.00 w intencji Bogu wiadomej  
17.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 16)  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy: v za całą Parafię i wszystkich Parafian w Roku Jubileuszowym 50-lecia istnienia Parafii v o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Janiny ŻACZEK v błagalna o łaskę wiary dla męża Michała v zdrowie i błogosławieństwo Boże dla JACKA v w intencji Bogu wiadome v† Jana KOŁAKOWSKIEGO (miesiąc po pogrzebie) v† Romana (m) KRUCIŃSKIEGO (tydzień po pogrzebie) v† Reginę i Mieczysława ŻABIK v† Balbinę SOCHACZEWSKĄ

### III. Czwartek – 18 V 2023 Wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika

6.30 o nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek  
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 29)  
8.00 w intencji nowonarodzonego FELIKSA z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
17.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 17)

18.30 Ku czci Ducha Świętego: o łaskę uzdrowienia duchowego, fizycznego oraz psychicznego dla dzieci i młodzieży cierpiących z powodu depresji, a także o dary Boże dla ich Rodzin

18.30† Marię i Józefa LEWANDOWSKICH

### Piątek – 19 V AD 2023

6.30 † S. Reginę KULMACZEWSKĄ  
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 30)  
8.00 w intencji TOBIASZA i KATARZYNY z intencją Bogu wiadomą  
17.30 † Józefa (m) KRZYSZTOFKA (1 rocz. śm.) oraz jego teściów Stanisławę (k) i Władysława (m)

18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 18)

18.30 † Rodziców Stefanię i Karola ROGOWSKICH, ciotkę Mariannę JAROSZ, Braci Zygmunta i Tadeusza z żonami, za Siostry i ich mężów o wieczne szczęście z Bogiem

### Sobota – 20 V 2023 Wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, kapłana

6.30 o potrzebne łaski dla Franciszka przygotowującego się do I. Komunii św. i dla całej jego Rodziny  
8.00 Dzięczynna w rocznicę święceń kapłańskich dla Ks. Piotra z prośbą  
8.00 Dzięczynna w rocznicę sakramentu małżeństwa Rafała i Justyny SZYMAŃSKICH z prośbą o Boże błogosławieństwo dla ich córek STEFANII i TOSI

17.30

18.30 † Zbigniewa SZWASTA (Greg 19)

18.30 † Alicję LESZCZYŃSKĄ (miesiąc po śmierci)

### Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego [VII. Niedziela wielkanocna]

#### 21 maja AD 2023

7.00 o radość wieczną dla † JANUSZA

8.30 † Zbigniewa SZWASTA (GREG 20)

10.00 † Huberta PIĄTKA (16 rocz. śm.)

10.00 † Antoninę PIENKOWSKĄ (1 rocz. śm.)

11.30 † Piotra i Mariannę (k) PIŃCZUK, Jana SZYMAŃSKIEGO, Sebastiana BRUN i Antoninę WOŹNIAK

13.00 † Piotra i Romana SKOLASIŃSKICH oraz Mariannę, Wacława (m) i Józefa (m) SĘCZKOWSKICH

17.00 Msza św. dziękczynna za 30 lat posługi kapłańskiej Księdza proboszcza Roberta Tomasika

19.00 † Andrzeja WACHNIKA i Rodzinę WACHNIKÓW

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

### VI Niedziela Wielkanocna

14 maja 2023

9. Zachęcamy dzieci i młodzież do udziału w Jubileuszowych konkursach artystycznych, które planujemy w trzech wariantach: I. konkurs – plastyczny – na rysunek lub płaskorzeźbę przedstawiające naszego Patrona św. Stefana lub nasz kościół widziany z zewnątrz. W drugim (muzyczno-literackim) chodzi o napisanie wiersza lub piosenki o patronie naszej Parafii. W trzecim – prosimy młodych Parafian o zaprojektowanie stroju św. Stefana albo jego żony (bł. Gizeli) – w miniaturze lub w skali 1:1 i zaprezentowanie ich w dniu festynu. Prace konkursowe (plastyczne i literackie) będą przyjmowane w zakrystii oraz przez katechetów do końca maja br. Prezentacja konkursowych piosenek, wierszy i strojów nastąpi w dniach 9 i 10 IX. Przewidujemy ciekawe nagrody!

10. Przygotowujemy także specjalną wystawę o historii Parafii. Prosimy o wyszukanie we własnych archiwach i wypożyczenie zdjęć kościoła z okresu ostatnich 50 lat. Można też napisać list – w formie osobistego świadectwa – o doświadczeniu bycia Parafianinem. Materiały, które wykorzystamy do przygotowania wystawy, będą zbierane do końca maja (w zakrystii lub w kancelarii). Można je również przekazać mailem na adres Parafii dostępny na stronie internetowej.

11. Gwoździem programu jubileuszowego festynu ma być nasza loteria fantowa przygotowana według zasady: „Każdy los wygrywa”. Obecny stan finansowy Parafii nie pozwala na samodzielne zapewnienie wszystkich nagród, dlatego zwracamy się z prośbą o pomoc w zebraniu atrakcyjnych fantów, które udostępniemy w loterii. Jednocześnie bardzo prosimy, by nie przynosić rzeczy starych, wyraźnie używanych, np. książek czy odzieży, chyba że będą całkiem nowe (fabrycznie zapakowane). Z góry dziękujemy za wszystkie ofiarowane fanty. Będziemy je zbierać do końca czerwca w kancelarii lub w zakrystii. Jednocześnie dziękujemy za wszystkie już ofiarowane!

12. Rodzice dzieci, które przyjęły I. Komunię św. w naszej Parafii w ubiegłym roku, otrzymali drogą mailową pełną informację o planie przygotowań do Rocznicy, która odbędzie się u nas w czwartek (8 VI) – w dniu Uroczystości Bożego Ciała – o 11.30. Kończy się okres składania potwierdzenia uczestnictwa dziecka w tej Uroczystości. Dziś można to jeszcze przekazać mailem lub osobiście w zakrystii.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568      www.swstefan.pl**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek-piątek / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

w soboty 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>; **Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com**

